کُردهای کرمانج از پرشمارترین گروه‌های قومی در شمال خراسان به‌شمار می‌روند که عمدتاً در دوران شاهان صفوی در قرن دهم هجری/شانزدهم میلادی، جهت مقابله با اقوام ازبک و ترکمن، از غرب ایران به منطقه شمال شرق ایران کوچانده شده‌اند؛ تحت عنوان سه ایل زعفرانلو، شادلو، قراچورلو (توحیدی، ۱۳۷۱: ۱/۱۴). کُردها در دوره قدرت یابی صفویان، از شاه اسماعیل صفوی (حک: ۹۰۷ تا ۹۳۰ ه.ق/۱۵۰۱ تا ۱۵۲۴ م) حمایت کردند و به همین جهت همواره مورد توجه ویژه پادشاهان این سلسله بودند (متولی حقیقی، ۱۳۸۷: ۱۳۳). کُردهای کرمانج در سراسر شمال خراسان، اطراف بجنورد، شیروان، قوچان، چناران، درگز تا نواحی کلات، شمال تربت حیدریه و اسفراین به‌سر می‌برند (سعیدیان، ۱۳۷۵: ۵۰۱).